eorum testamento additum esset.

Dat. Prid. Kal. April. Constantinop. DECIO V. C. Cons. (529).

33.- *Idem A. DEMOSTHENI P. P.*- Si quis suo testamento maximam quidem portionem libero derelinquat, minusculam autem alii vel aliis de sua stirpe progenitis, ipsam tamen legitimam sive in hereditate vel in legato vel in fideicommisso, ut non possit locus de inofficiosi testamenti querellae fieri, et ille quidem, qui ex parvulo genitoris sui consequitur substantiam, eam suscipere maluerit, qui autem ex maiore parte eam amplexus est, sive unus vel si plures sint, non statim et sine contentioso proposito vel ulla mora eam restituere voluerit, sed expectato iudiciorum strepitu et multis variisque certaminibus habitis post longum tempus ex sententia iudicis vix eam reddiderit, crudelitatem eius competenti poena adgredimur, ut, si haec fuerint subsequuta, non tantum in quod testator voluit eum restituere condemnetur, sed etiam aliam tertiam partem quantitatis, quae fuerat in testamento derelicta, modis omnibus reddere, ut avaritia eius legitimis iudicibus feriatur: aliis omnibus, quae in eodem testamento vel elogio scripta sunt, pro sui tenore ad effectum perducendis.

§ 1.-Legis autem veteris iniquitatem tollentes, ut non diutius erubescat posita, quam iulius paulus in suis scripsit quaestionibus, hanc piissimam adgredimur sanctionem. Cum enim infantem suum non posse ingratum a matre sua vocari scripsit neque propter hoc ab ultima suae matris hereditate repelli, nisi hoc odio sui fecerit mariti, ex quo infans progenitus est, hoc iniquum iudicantes, ut alieno odio

causing such diminution or burden should be abolished, and that the matter should proceed just as if none of these things had been inserted into the will.

Given on the second of the Kalends of April, during the fifth Consulate of Decius, 529.

33.- *The Same to Demosthenes, Praetorian Prefect.*- Where anyone, by his will, leaves the greater portion of his estate to one of his children, and the small residue to another, or to others, in order that there may be no ground for an action to declare the will inofficious, and that what is left to the heirs either by way of inheritance, or as a legacy or trust, may take the part of the share to which they are entitled by law, if he who obtains the smaller portion is willing to accept it, and the one who has been left the larger one (whether there be one alone, or several), refuses to deliver what the others are entitled to, without contention or delay, but compels them to go into court, and causes many and various disputes to arise with reference to the same, and, after a long lapse of time, reluctantly surrenders the property in compliance with the judgment, We intend that such cruelty shall be punished by a suitable penalty; hence, where a case of this kind occurs, the offender shall not only be condemned to relinquish what the testator wished him to give up, but also the third part of an equal amount which was left by will, which he shall be compelled to surrender under all circumstances, in order that his avarice may be punished by the power of the law; and all other matters which have been included in the same will, whether it be written or not, shall be carried into effect as therein provided.